
Contacto

Teléfono +34 925259800
Fax +34 925252904
Correo Electrónico pnavarro@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 736432Y
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de las Cortes de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 13/2021 - Adquisición de licencias Microsoft Windows Server Datacenter y CAL de
usuario con destino a las Cortes de Castilla-La Mancha

Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.637,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.750 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de abril de 2021, o desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato si esta
fuera posterior a la fecha indicada.

Lugar de ejecución
Cortes de Castilla-La Mancha
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Bajada del calvario, s/n
(45071) Toledo España

Acta de Resolución

http://www.cortesclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.839,99 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMPAREX ESPAÑA, S.A.
NIF A58282096
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.371,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.549,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 736432Y
Fecha de Formalización 28/04/2021

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef5f1b92-d367-4ebe-8b15-40452f49380a

Motivación

Motivación Es la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a6d957e-6295-4763-9cc8-4365c723265e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef5f1b92-d367-4ebe-8b15-40452f49380a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef5f1b92-d367-4ebe-8b15-40452f49380a


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi=100x(PL-Oi)/(PL-Omin)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KxpHJ3gRV9%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006601904 |  2021-821980 | Wed, 28 Apr 2021 10:12:09:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112476611031127987640480047755350453438 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KxpHJ3gRV9%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

